stulte, quid o frustra votis puerilibus optas, quae non ulla tulit, fertque feretque dies. 愚かなる者よ, 何故に汝はいかなる目も未だ生ぜしことなく, 現に生ぜず, 將來も生ぜざらんものを, 子供らしき願もて無益に求むるか。(Ov. Tr. III, 8, 11.)

stulti omnes servi. すべての愚者は奴隸なり。(ストア派.)

stulti sunt innumerabiles. 愚者は數へきれず。(Erasmus.)

stultitiae fons est et origo philautia vestrae. 自愛は汝の愚の水源にして起點なり。(Palingenius, Zodiacus Vitae, Virgo, 191.) 「を取つ。」

stultitiae meae me piget. 私は私の愚

stultitiae partem interdum habet felicitas. 幸福は時に愚鈍の一部を蔽す。(Syr. 931.)

stultitia est, cui bene esse licet, eum praevorti litibus. 自分が有利なるを得るにかかはらず, 彼が口論に轉ずるは愚なり。(Plaut. Pers. V, 2, 20.)

stultitia est ei te esse tristem, cuius potestas plus potest. その人の權力は汝に優る人に對して, 汝が不機嫌なるは愚なり。(Plaut. Cas. II, 4, 4.)

stultitia est facinus magnum timido cordi credere, nam omnes res perinde sunt ut agas. 大事を小さき心に委託するは愚なり, 何となれば, あらゆる事は汝がそれを爲す如くあればなり。(Plaut. Ps. II, 1, 3.)

stultitia est insectari quem omnes diligunt. すべての人々が愛する者を追窮(非難)するは愚なり。(Syr. 930.)

stultitia est, pater, venatum ducere invitans canes, hostis est uxor, invita quae ad virum nuptum datur. 父よ, 氣の進まぬ犬を狩に連れて行くは愚なり。その意に反して夫に嫁ぐ妻は〔夫の〕敵なり。(Plaut. Stich. I, 2, 82.)

stultitia est venatum ducere invitas canes. いやがる犬を獵につれて行くは愚なり。(Plaut. Stich. I, 2, 82.)

stultitiam dissimulare non potes nisi taciturnitate. 沈黙によつてにあらざれば汝は愚鈍を隠す能はず。

stultitiam patiuntur opes. 富裕は愚を赦す。(Hor. Ep. I, 18, 29.)

stultitiam simulare loco prudentia summa est. 程よき時に愚を装ふは最高の智慧なり。(Dion. Cat. Dist. II, 18.)

stultitiam simulare loco sapientia summa est. 程よきときに愚を装ふは最高の賢なり。

stulti timent fortunam, sapientes ferunt. 愚者は運を恐れ、賢者はそれを忍ぶ。(Syr. 929.)

stultorum calami carbones, moenia chartae. 愚者の筆は木炭、紙は壁。

stultorum eventus magister est. 経験は愚者の師なり。(Liv. XXII, 39.)

stultorum incurata pudor malus ulcera celat. 愚者の悪しき羞恥心は未だ癒えざる傷を隠す。(Hor. Ep. I, 16, 24.)

stultorum infinitus est numerus. 愚者の数は無限なり。(Vulg. Eccl. I, 15.)

stultorum numerus est infinitus. (v. stultorum infinitus etc.) (Salomo.)

stultorum plena sunt omnia. すべてのもの(すべての場所)は愚者に満つ。(Cic. Fam. IX, 22.)

stultorum vota non exaudiuntur. 愚者の祈願は聴き届けられず。

stultum consilium non modo effectu caret, sed ad perniciem quoque mortales advocat. 愚かなる考はただに何らの効果なきのみならず、また人々を破滅に誘ふ。(Phaedr. I, 20, 1.)

stultum est, caveri quod potest, admittere. 人が避けうる過失を行ふは愚なり。(Syr. 932.)

stultum est dicere, non putarem. 私はそれを思はざりきと言ふことは愚なり。(v. nil admirari etc.)

stultum est, incerta si pro certis

habueris. もし汝が不定なることを確定せることと考ふるならば、それは愚なり。(Syr. 933.)

stultum est in luctu capillum sibi evellere, quasi calvitio moerori levaretur. 恰も禿によつて悲嘆が軽くなるかの如く、悲しみに際して自己の頭髮を引き抜ることは愚なり。(Cic. Tusc. III, 26, 62.)

stultum est, queri de adversis, ubi culpa est tua. 過失は汝にあるとき、不幸を訴ふるは愚なり。(Syr. 934.)

stultum est timere, quod vitare non potes. 汝が避け得ざるものを恐るるは愚なり。(Syr. 935.)

stultum est velle ulcisci alterum poena sua. 自己の損害をもつて他人に復讐せんと欲するは愚なり。(Syr. 936.)

stultum est vicinum velle ulcisci incendio. 隣人に對し火事もて報復せんと欲するは愚なり。(Syr. 937.)

stultum facit fortuna quem vult perdere. 運はそれが亡ぼさんと欲する人を愚にす。(Syr. 938.)

stultum, imperare reliquis, qui ne scit sibi. 自己を支配することを知らざる者が、他の人々を支配せんとするは愚なり。(Syr. 939.)

stultus. 愚かなる; 愚者。

stultus ecclesiae. 教會の愚者。

stultus es, qui facta infecta facere verbis postulas. 爲されたる事を爲されざりし事となすべく言葉もて要求する汝は愚なり。(Plaut. Truc. IV, 2, 17.)

stultus es, rem actam agis. 汝は愚なり、汝は既に爲されたる事を爲しつあり。(Plaut. Ps. I, 3, 27.)

stultus est, qui fructus magnarum arborum spectat, altitudinem non metitur. 大樹の果實を眺め、その高さを測らざる者は愚なり。(Curt. Alex. VII, 8.)

stultus labor est ineptiarum. つまらぬ事の勞作は愚なり。(Mart. Epigr. II, 86, 10.)

stultus nisi quod ipse fecit, nil rec-

tum putat. 愚者は自分が爲せしことにあらざれば、何ものも正しと思はず。
stultus qui haec egerit. 彼がこれを爲すとは愚なり。
stultus, qui, patre occiso, liberos relinquat. 父が殺されて(父を殺して)その子を生き残らしむる如き者は愚人なり。
stultus semper incipit vivere. 愚者は生活することを常に開始す; 愚者は生業を變へたがる。
stultus spernit eruditionem patris sui. 愚者は彼の父の教訓を輕視す。
stultus superis invidet felicibus. 愚者は威張れる幸福なる人々を妬む。(Syr. 940.)
stultus tacebit? pro sapiente habebitur. 愚者も黙せんか、賢者と考へらるるならん。(Syr. 941.)
stultus uterque locum immeritum causatur inique; in culpa est animus, qui se non effugit unquam. 各々の愚人は不當にも自分の罪なき場所を非難す。〔されど〕自分を決して脱却せざる心が非難せらるべきなり。(Hor. Ep. I, 14, 12.)
stupete, gentes. もろもろの國人よ、驚け。(カトリック教の聖歌。)
stupor mundi. 世界の驚異。
stupor mundi clerus Britannicus. 英國の僧は世界の驚異なり。
stupor mundi Fridericus et immutator mirabilis. Fridericus (皇帝 Frederick II) は世界の驚異にして且つ不可思議なるほどに強情者なり。(Matthew
stuprum. 侮辱; 強姦。 [Paris.]
stuprum sub spe matrimonii. 婚姻の希望の下に強姦。
stuprum violentum. 強姦。
stuprum voluntarium. 合意的姦淫。
styro inverso. ペンを逆にして。
stylus. 刺印用の錐; ペン。
stylus virum arguit. 容姿(文體)は人
Styx. 地獄の川。 [を示す。
sua causa. 自分のために。

sua comparare commoda ex incommodis alterius. 他人の不利益から自分の利益を造る。(cf. Ter. And. IV, 1, 3.)
sua confessione hunc jugulo. 私はこの人を彼自身の告白によつて斷罪す。(v. suo sibi etc.) (Cic. Verr. II, 5, 64.)
sua cuique deus fit dira cupido. 各人にとつては彼自身の烈しき欲望が彼の神となる。(Verg. Aen. IX, 185.)
sua cuique exorsa laborem fortunamque ferent. 各人の計畫は彼に勞苦と幸運とを齎すべし。(Verg. Aen. X, 111.)
sua cuique patria jucundissima est. 各人には自分の祖國が最もなつかし。
sua cuique quum sit animi cogitatio, colorque proprius. 各人には彼自身の心の考へ方及び特有の色彩あるが故に。(v. quot homines etc; trahit sua etc.) (Phaedr. V, Prolog. 7.)
sua cuique sunt vitia. 各人には彼特有の悪癖あり。(Quint. Inst. XI, 3, 121.)
sua cuique utilitas. 各々の物にはそれぞれ用途あり。(Tac. Hist. I, 15.)
sua cuique vita obscura est. 各人には自己の生涯は不明なり。
sua cuique voluptas. 各人には彼獨特の楽しみあり。(v. trahit sua etc.)
suadente diabolo. 悪魔が誘惑したるために。
suadeo tibi ut legas. 私は讀書するやうにと汝を説得す。
suadere benevoli est primum, dein corrigere. 先づ説得し、次に矯正するが好意の本質なり。(Syr. 943.)
suae dicionis facere. 自己の權力の下におく。
suae potestatis esse. 自權者なること。
suae quisque fortunae faber. 各人は自己の運の製作者なり。
sua eum commendat modestia. 彼の謙讓は彼を推稱す。
sua cuique rem esse carissimam. 各人には自分のものが最も親し。(Petr. Sat. XV.)
suam cuique sponsam, mihi meam;